МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах регионального отборочного этапа
международного фестиваля робототехники
«РобоФинист-2025»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 24.03.2025 №110 «О проведении регионального
отборочного этапа международного фестиваля робототехники «РобоФинист-2025»
30 марта 2025 года совместно с АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом» проведен региональный отборочный
этап международного фестиваля робототехники «РобоФинист-2025» (далее -
Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 204 обучающихся из 23 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Арского, Буинского,
Верхнеуслонского, Зеленодольского муниципальных районов и города Казань
(Вахитовский, Ново-Савиновский, Советский районы)) и 4 городов Российской
Федерации (Ижевск, Йошкар-Ола, Тольятти, Санкт-Петербург)

По итогам проведения Фестиваля приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами, кубками
победителей и призеров Фестиваля.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Фестиваля согласно прилагаемому списку.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№1 3 от 1 б. . 2о2.

Список победителей и призеров
регионального отборочного этапа международного фестиваля робототехники

«РобоФинист-2025»

Соревнование «Футбол роботов»

1 место - команда МБОУ ДО «Станция Юных Техников» города Ижевска,
тренер Бегишев Андрей Викторович;

2 место - команда МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского
района г.Казани, тренер Ашрапов Айдар Завитович;

3 место - команда МБУ ДО «Городской центр детского технического
творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, тренер Авхадиев Рустэм Гаптельнурович.

Соревнование «Эстафета»

1 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Габдулхаков Булат Фанисович;

2 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Габдулхаков Булат Фанисович;

3 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Габдулхаков Булат Фанисович.

Соревнование «Большое путешествие» (старшая категория)

1 место - команда АНО общеобразовательная организация Лицей
информационных технологий «Инфотех» г. Йошкар-Ола, тренер Скулкина
Екатерина Николаевна;

2 место - команда АНО общеобразовательная организация Лицей
информационных технологий «Инфотех» г.Йошкар-Ола, тренер Гинзбург Елена
Евгеньевна;

3 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Петров Илдан Олегович.

Соревнование «Большое путешествие»
(младшая категория, образовательные конструкторы)

1 место - команда МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново-
Савиновского района г. Казани, тренер Зарипов Азамат Ильдарович;

2 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Санаров Семен Михайлович;

3 место - команда МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново-

Савиновского района г. Казани, тренер Зарипов Азамат Ильдарович.

Практическая олимпиада по робототехнике LEGO

1 место - команда АНО общеобразовательная организация Лицей
информационных технологий «Инфотех» г.Йошкар-Ола, тренер Гинзбург Елена
Евгеньевна)

2 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Петров Илдан Олегович;

3 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Санаров Семен Михайлович.

Практическая олимпиада по робототехнике - ARDUINO

1 место - команда MakerLab г.Казань, тренер Зарипов Тимур;
2 место - команда ГАОУ «Лицей Иннополис», тренер Горошко Егор

Евгеньевич;
3 место - команда Детской школы робототехники и программирования «Лига

Роботов» г. Обнинск, тренер Каржавин Владимир Андреевич.

Свободная творческая категория (младшая)

1 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Поликарпов Денис Анатольевич;

2 место - команда IT-Школы программирования Progium г.Казань, тренер
Чурикова Ольга Константиновна;

3 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренеры
Давлетбаев Марсель Фанилевич, Ситдиков Руслан Ренатович.

Свободная творческая категория (средняя)

1 место - команда MakerLab г.Казань, тренер Дружаева Земфира Рашидовна;
2 место - команда MakerLab г.Казань, тренер Дружаева Земфира Рашидовна;
3 место - команда МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского

района г.Казани, тренер Шаракова Динара Ильнуровна.

Свободная творческая категория (старшая)

1 место — команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер

Поликарпов Денис Анатольевич;
2 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности

«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Поликарпов Денис Анатольевич;

3 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Поликарпов Денис Анатольевич.

РРО: Начальная категория

1 место - команда негосударственного образовательного частного учреждения
дополнительного образования «Академия компьютерной графики» г. Чебоксары,
тренеры Никитин Сергей Григорьевич, Никитина Светлана Владимировна;

2 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «Робо Дом», тренер Елистратов Данила
Николаевич;

3 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Елистратов Данила
Николаевич.

Подводная робототехника младшая

1 место - команда МАОУ «Многопрофильный лицей №11» Советского района
г.Казани, тренер Ашрапов Айдар Завитович;

2 место - команда АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического
Творчества и Программирования «РобоДом», тренер Ашрапов Айдар Завитович;

3 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Дружаева Земфира Рашидовна.

Подводная робототехника средняя

1 место - команда IT-Школы программирования Progium г.Казань, тренер
Чурикова Ольга Константиновна;

2 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности
«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Дружаева Земфира Рашидовна;

3 место - команда МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского
района г.Казани, тренер Ташлыков Даниил Владимирович.

Подводная робототехника старшая
1 место - команда IT-Школы программирования Progium г.Казань, тренер

Чурикова Ольга Константиновна;
2 место - команда MakerLab г. Казань;
3 место - команда МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности

«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный
олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани, тренер
Дружаева Земфира Рашидовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ I £ 2 от zZc-zA ~~

Список образовательных организаций - участников
регионального отборочного этапа международного фестиваля робототехники

«РобоФинист-2025»

Общеобразовательные организации (9):
- ГАОУ «Лицей Иннополис»;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №171 с углубленным

изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани;
- МАОУ «Многопрофильный лицей №11» Советского района г.Казани;
- МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново-Савиновского

района г. Казани;
- МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности «Средняя

общеобразовательная школа-интернат «Специализированный олимпиадно-научный
центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани;

- ГБОУ гимназия № 24 имени И. А. Крылова Санкт-Петербурга.

Организации дополнительного образования (6):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики

Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
- МБОУ ДО «Станция Юных Техников» города Ижевска;
- МБОУ ДО «Гуманитарный центр интеллектуального развития» городского

округа Тольятти.

Другие (8):
- АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического Творчества и

Программирования «РобоДом»;
- MakerLab г.Казань;
- IT-Школа программирования Progium г.Казань;
- АНО «Академия Бала-Сити (Город детей)»;
- АНО общеобразовательная организация Лицей информационных

технологий «Инфотех» г.Йошкар-Ола;
- АНО дополнительного профессионального образования «Инфосфера»

г.Иошкар-Ола;

- Детская школа робототехники и программирования «Лига Роботов»
г.Обнинск;

- негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного
образования «Академия компьютерной графики» г. Чебоксары.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

ОТ/g, ЩГ 2025 г.

Список педагогического состава МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г.Казани

1. Ремизова Марина Павловна, директор;
2. Хакимова Ирина Александровна, заместитель директора по УВР,

методист;
3. Романенко Мария Марковна, заведующая отделом методической и

организационно-массовой работы;
4. Ганиев Булат Илдарович, педагог-организатор;
5. Шарафиева Алсу Шамилевна, методист.

Список членов жюри

1. Быков Глеб Алексеевич, преподаватель кафедры изобразительного
искусства и дизайна ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры»,
сооснователь студии дизайна и интерьера Motto&Partners;

2. Закиров Булат Камилевич, преподаватель по программированию кафедры
цифровых технологий ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт
культуры»,

3. Майорова Ирина Михайловна, заместитель заведующего по
дополнительному образованию Центра Профессионального Развития «Дулкын»
Института Филологии и межкультурной коммуникации ФГАОУ ВО «Казанский
(Приволжский) федеральный университет»;

4. Насибуллов Рамис Рафагатович, доцент кафедры методологии обучения и
воспитания, кандидат педагогических наук Института психологии и образования
ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

4. Щербинина Елизавета Сергеевна, начальник управления цифрового
развития ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры» (КазГИК).